Statiua -orum, substantivo derivado do adjetivo *statiuus -a -um*, diz-se no plural, à semelhança de *aestiua e hyberna*. Cícero, *Pro lege Agraria: Vrbes statiuas, etc., uendituri sint*. Lívio, década 1, liv. 3: *Seruilus in Latino agro statiuas habuit*.

Tempe, é um nome neutro apenas do número plural e indeclinável, quer seja tomado como nome próprio de uns lugares muito aprazíveis da Tessália, da Beócia ou da Sicília, quer seja tomado na aceção de quaisquer lugares de aprazibilidade incomparável. Lívio, década 4, liv. 9: *Ad Thessalica Tempe concilium indictum est*; *ibid.*: *Sunt enim Tempe saltus* etc.; Virgílio, *Culex*: ... *o gratissima Tempe*.

Tesqua ait Festus, lib. 18, ‘loca augurio designata’. Cic. aspera ait esse et difficilia. Apud Varronem, lib. 6 *De ling. Latina*, *tesca*, per *c* scriptum legitur eo, quod a *tuesca*, quasi a *tuendis sacris* deriuetur. Ibid.: *Loca quaedam agrestia, quod alicuius dei sunt, dicentur ‘tesca’*.¹ Ab Horat., lib. 1 *Epist.*, ep. 14, *inhospita tesqua*,² et Lucan., lib. 6, *nemorosa*,³ dicuntur, idque in numero multitudinis. Ablatiuo usus est Apuleius, 2 lib. *Florid.*: *Nullus in tesquis suis fructus est*.⁴

Transtra, licet usitatius sit in numero plurali, tamen in singulari reperitur apud Persium, saty 5: *...tibi torta cannabe futo / coena sit in transtro*,⁵ Lucan., lib. 8: *Collaque in obliquo ponit languentia transtro*.⁶

Tripudium, pertinens ad auguria persaepe in numero singulari effertur a Cicerone; plurali usus est Plin., lib. 10, cap. 20, de Gallis: *Horum [p. 269] sunt tripudia solistima*.⁷ Pro ‘saltatione’ uero, in numero multitudinis usi sunt Liu., *Ab Vrb.* 1, et Catull., de Berecynth. Singulari tamen non esse priuandum puto, licet testimonia non occurrant.

Vinacea -orum, tam pro ‘granulis’ quam pro ‘folliculis uuarum expressis’ inter anomala singulari deficientia ponitur. *Vinacei* quoque masculine dicuntur in numero plurali, tum a Catone, cap. 10, tum a Varrone, 3 *De re rustica*, cap. 11. Item *uinaceae -arum*, foemininum, quo praeter Colum., *De arboribus*, cap. 4, usus est Plin., lib. 17, cap. 22, in eodem numero. De his tamen tribus addiderim, si his auctoribus opus fuisset, de uno tantum uinaceo folliculo uel grano loqui, dubium non esse, quin numero singulari fuissent usuri. Quare qui uel his, uel aliis huiusmodi nominibus utatur, de barbarismo non uidetur accusandus. Est enim penitus improbabile (ut initio dicebamus) argumentum quo quidam persuadere conantur in uocibus anomalam ex eo solum: quod in libris non reperiantur exempla; quasi uero nihil omnino Latinae linguae supersit, quod literis consignatum non fuerit, et auctores omnes communi consensu uniuersos omnium tam nominum, quam uerborum casus siue ad rem facerent, siue non facerent, posteritati mandare decreuerint.